
RP.0022.158.2013     

      Protokół Nr 158/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 26 września 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  IV  kadencji,  w  dniu  26
września  2013  roku,  o  godz.  1000  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie powierzenia Gminie
Michałowo zarządzania publiczną drogą powiatową.

3. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  upoważnienia
Zarządu Powiatu Białostockiego do zaciągania zobowiązań w związku z
realizacją zadania dotyczącego drogi powiatowej.

4. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  wyrażającej  stanowisko  Rady
Powiatu Białostockiego w ramach konsultacji społecznej planów zadań
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska.

Przerwa w obradach Zarządu

5. Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  przekazania  Gminie  Michałowo
zarządzania  drogą  powiatową  Nr  1465B  na  czas  przygotowania
realizacji inwestycji pn. „Remont drogi Suszcza-Bindziuga od km 0+038
do km 1+552”.

6. Podpisanie odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  uzupełnienia  przedłożonych  dokumentów  niezbędnych  do
podpisania  umowy  o  dofinansowanie  środkami  z  budżetu  państwa
zadania inwestycyjnego „Przebudowa Alei  Niepodległości  położonej  w
ciągu drogi powiatowej Nr 1552B w m. Choroszcz”.

7. Podpisanie Umowy Partnerskiej w sprawie finansowania przedsięwzięcia
pn. „Rozwój spójnej, funkcjonalnej i efektywnej sieci dróg publicznych w
Gminie Turośń Kościelna poprzez poprawę  połączenia drogi gminnej nr
106687B i powiatowej nr 1545B z drogą wojewódzką nr 678”.

8. Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  przekazania  Gminie  Supraśl
zarządzania drogą powiatową Nr 1475B w miejscowości Henrykowo na
odcinku Sobolewo-Henrykowo. 

9. Podpisanie Umowy Partnerskiej w sprawie finansowania przedsięwzięcia
pn.  „Usprawnienie  układu komunikacyjnego Gminy Supraśl  -  budowa
drogi w Henrykowie”.

10. Podpisanie aneksów do umów z Gminami w sprawie zwiększenia dotacji
celowej  na  pokrycie  kosztów  zadania  związanego  z  zarządzaniem
drogami w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.



11. Zapoznanie się z pismem w sprawie dotyczącym „Przebudowy wraz z
rozbudową drogi powiatowej nr 1483B Białystok - Juchnowiec Kościelny
– Tryczówka – Wojszki - do drogi nr 19 – etap II”.

12. Rozpatrzenie  pisma  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  dotyczącego
zastrzeżeń do umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę  Czarna  Białostocka  dla  Powiatu  Białostockiego  na  realizację
zadania  „Przebudowa  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej  Białostockiej  na
odcinku od ul. Kościelnej do ul. Wrzosowej.

13. Rozpatrzenie  pisma  Wójta  Gminy  Poświętne  dotyczącego  prośby  o
ujęcie zadań drogowych w planie finansowym Powiatu Białostockiego
2014 rok.

14. Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Turośń Kościelna dotyczącego podjęcia
uchwały Rady Gminy Turośń Kościelna o wyrażeniu zgody na dokonanie
darowizny Powiatowi Białostockiemu.

15. Zapoznanie się z decyzją Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki
Morskiej  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  decyzji  Wojewody
Podlaskiego.

16. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

17. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości stanowiących pas drogowy.

18. Podpisanie aneksu nr 1 do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 19
lipca 2013 roku pomiędzy zarządem Powiatu Białostockiego a Najemcą
z siedzibą przy ul. Słonimskiej 15/1.

19. Zapoznanie  się  z  informacją  w  sprawie  garaży  posadowionych  na
działce nr 1172 położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

20. Rozpatrzenie  podania  NZOZ  Medyczne  Laboratorium  Diagnostyczne
dotyczącego  prośby  o  przedłużenie  najmu  lokalu  położonego  w
Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1.

21. Podpisanie pism do właścicieli działki nr 1091 położonej w Łapach.

22. Zapoznanie się z pismem Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości
skierowanej do Radcy Prawnego Powiatu Białostockiego – Pani Jolanty
Niewińskiej.

23. Rozpatrzenie prośby SP ZOZ w Łapach odnośnie wyrażenia zgody na
wynajem pomieszczeń znajdujących się w budynku szpitala i przychodni
w Łapach w drodze przetargu.

24. Podpisanie  pisma  do  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w  sprawie
współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy
w Białymstoku.

25. Rozpatrzenie  pisma  dotyczącego  prośby  o  zmianę  Uchwały  Powiatu
Białostockiego dotyczącej harmonogramu pracy aptek na terenie Miasta
i Gminy Łapy.

26. Zapoznanie się z informacją Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania
Kryzysowego dotyczącego realizacji  projektu pn.  „Kreatywny uczeń –
pracownik z pasją” – Leonardo da Vinci – ITV.



27. Podpisanie umowy z Gminą Turośń Kościelna w ramach programu pn.
„Program wyrównywania różnic II”.

28. Podpisanie  umowy z  Fundacją  Podlaskie  Hospicjum Onkologiczne  pn.
„ Program wyrównywania różnic II”.

29. Podpisanie  pism  w  sprawie  rozliczenia  projektu  „Rozbudowa,
przebudowa  i  nadbudowa  istniejącego  budynku  Katolickiej  Szkoły
Podstawowej  z  oddziałami  przedszkolnymi  im.  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Łapach”  wykonywanego  na  rzecz  Katolickiej  Szkoły
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

30. Podpisanie rozliczenia końcowego do umowy z dnia 22 listopada 2012
roku  pomiędzy  PFRON  a  Powiatem  Białostockim  o  dofinansowanie
projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami
II” w obszarze B.

31. Udzielenie  upoważnienia  dla  dwóch  członków  zarządu  Powiatu
Białostockiego do podpisania umowy na zakup dwóch mikrobusów.

32. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  –  PLAN
WYKONAWCZY.

33. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji stałych Rady Powiatu.

34. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w  sprawie
wniosku  Burmistrza  Zabłudowa  o  wydanie  decyzji  o  zezwoleniu  na
realizację inwestycji drogowej.

35. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 157/2013 z dnia 19 września 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  powierzenia
Gminie Michałowo zarządzania publiczną drogą powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 2/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  powierzenia  Gminie
Michałowo  zarządzania  publiczną  drogą  powiatową,  kierując  go  pod
obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod
obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w sprawie  upoważnienia



Zarządu Powiatu Białostockiego do zaciągania zobowiązań w związku z
realizacją zadania dotyczącego drogi powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 3/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  upoważnienia  Zarządu  Powiatu
Białostockiego do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją zadania
dotyczącego  drogi  powiatowej,  kierując  go  pod  obrady  Komisji
Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXIV
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  wyrażającej  stanowisko
Rady Powiatu Białostockiego w ramach konsultacji  społecznej  planów
zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 4/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  wyrażającej  stanowisko  Rady
Powiatu Białostockiego w ramach konsultacji społecznej planów zadań
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska, kierując go pod
obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji. 

O godzinie 1030 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XXXIV
sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1230.

Ad 5

Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  przekazania  Gminie
Michałowo  zarządzania  drogą  powiatową  Nr  1465B  na  czas
przygotowania  realizacji  inwestycji  pn.  „Remont  drogi
Suszcza-Bindziuga od km 0+038 do km 1+552”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt porozumienia /zał. nr 5/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  porozumienie  dotyczy  powierzenia  Gminie  Michałowo
zarządzania  publiczną drogą powiatową nr  1465B Suszcza-  Bindziuga na czas
przygotowania i realizacji zadania pn. „Remont drogi Suszcza- Bindziuga od km
0+038 do km 1+552”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę



Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  sprawie  uzupełnienia  przedłożonych  dokumentów
niezbędnych  do  podpisania  umowy  o  dofinansowanie  środkami  z
budżetu  państwa  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  Alei
Niepodległości  położonej  w  ciągu  drogi  powiatowej  Nr  1552B  w  m.
Choroszcz”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  Zarządowi  harmonogram  rzeczowo-finansowy  i  plan
finansowy  realizacji  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  Alei  Niepodległości
położonej w ciągu drogi powiatowej Nr 1552B w miejscowości Choroszcz”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Podpisanie  Umowy  Partnerskiej  w  sprawie  finansowania
przedsięwzięcia  pn.  „Rozwój  spójnej,  funkcjonalnej  i  efektywnej  sieci
dróg  publicznych  w  Gminie  Turośń  Kościelna  poprzez  poprawę
połączenia  drogi  gminnej  nr  106687B i  powiatowej nr  1545B z drogą
wojewódzką nr 678”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt Umowy Partnerskiej /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Umowa  Partnerska  zostanie  zawarta  w  związku  z
ubieganiem się przez Gminę Turośń Kościelna o dofinansowanie przedsięwzięcia
pn „Rozwój spójnej, funkcjonalnej i efektywnej sieci dróg publicznych w Gminie
Turośń  Kościelna  poprzez  poprawę  połączenia  drogi  gminnej  nr  106687B  i
powiatowej  nr  1545B  z  drogą  wojewódzką  nr  678”  w  ramach  Programu
Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap
II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.



Ad 8

Podpisanie  porozumienia  w sprawie przekazania  Gminie  Supraśl
zarządzania drogą powiatową Nr 1475B w miejscowości Henrykowo na
odcinku Sobolewo-Henrykowo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt porozumienia /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  porozumienie  dotyczy  przekazania  Gminie  Supraśl
zarządzania drogą powiatową Nr 1475B w miejscowości Henrykowo na odcinku
Sobolewo – Henrykowo od km 2+923 do km 4+012, na czas przygotowania i
realizacji inwestycji pn. „Usprawnienie układu komunikacyjnego Gminy Supraśl –
budowa drogi w Henrykowie”. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Podpisanie  Umowy  Partnerskiej  w  sprawie  finansowania
przedsięwzięcia  pn.  „Usprawnienie  układu  komunikacyjnego  Gminy
Supraśl - budowa drogi w Henrykowie”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt Umowy Partnerskiej /zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Umowa  Partnerska  zostanie  zawarta  w  związku  z
ubieganiem  się  przez  Gminę  Supraśl  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia  pn
„Usprawnienie  układu  komunikacyjnego  Gminy  Supraśl  -  budowa  drogi  w
Henrykowie” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program
Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Podpisanie aneksów do umów z Gminami w sprawie zwiększenia
dotacji celowej na pokrycie kosztów zadania związanego z zarządzaniem
drogami w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekty aneksów /zał. nr 14-20/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w



Białymstoku, wyjaśnił iż aneksy dotyczą umów zawartych z Gminami: Choroszcz,
Dobrzyniewo Duże, Gródek, Juchnowiec Kościelny, Tykocin, Wasilków, Zawady w
sprawie zwiększenia dotacji celowej na pokrycie kosztów zadania związanego z
zarządzaniem drogami w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneksy,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 21-27/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  dotyczącym  „Przebudowy
wraz z  rozbudową drogi  powiatowej nr  1483B Białystok -  Juchnowiec
Kościelny – Tryczówka – Wojszki - do drogi nr 19 – etap II”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem w sprawie umożliwienia wjazdu na pole właścicielowi działki nr 623/10,
obręb Wojszki gmina Juchnowiec Kościelny /zał. nr 28/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem i
skierował go do PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Rozpatrzenie pisma Burmistrza Czarnej Białostockiej dotyczącego
zastrzeżeń do umowy w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  przez
Gminę  Czarna  Białostocka  dla  Powiatu  Białostockiego  na  realizację
zadania  „Przebudowa  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej  Białostockiej  na
odcinku od ul. Kościelnej do ul. Wrzosowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Czarnej Białostockiej /zał. nr 29/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż Burmistrz Czarnej Białostockiej wniósł zastrzeżenia co do
terminu przekazania pomocy finansowej jak i również do samego sformułowania
dotyczącego w/w przedsięwzięcia.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem i
skierował go do PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Poświętne dotyczącego prośby o
ujęcie  zadań drogowych w planie  finansowym Powiatu Białostockiego
2014 rok.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Poświętne w sprawie ujęcia 4 zadań drogowych w planie
finansowym na 2014 rok /zał. nr 30/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem i
skierował go do PZD i Pani Skarbnik celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 14

Rozpatrzenie  pisma  Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  dotyczącego
podjęcia uchwały Rady Gminy Turośń Kościelna o wyrażeniu zgody na
dokonanie darowizny Powiatowi Białostockiemu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna /zał. nr 31/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Rada  Gminy  Turośń  Kościelna  podjęła  uchwałę  o
wyrażeniu  zgody  na  dokonanie  darowizny  Powiatowi  Białostockiemu
nieruchomości  położonej  w  obrębie  Turośń  Kościelna,  gmina  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działka nr 641/122 z przeznaczeniem pod poszerzenie istniejącej
drogi powiatowej nr 1518B. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji Katastru
i Nieruchomości.

Ad 15

Zapoznanie  się  z  decyzją  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i
Gospodarki  Morskiej  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  decyzji
Wojewody Podlaskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
decyzją  Ministra  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej   w  sprawie
stwierdzenia nieważności decyzji Wojewody Podlaskiego dotyczącej uwłaszczenia
Polskich  Kolei  Państwowych działkami  nr  229,  nr  203 i  nr  42,  położonymi  na
terenie wsi Sokole, Żednia, gmina Michałowo /zał. nr 32/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższa decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:



- WG-IV.7533.18.1.2013.MS stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności
nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 148/2 o powierzchni
0,0088 ha, położonej w obrębie Biele, gmina Juchnowiec Kościelny /zał. nr 33/,

-  WG-IV.7533.18.15.2013.MS  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 187/1 o
powierzchni 0,0260 ha, położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń
Kościelna /zał. nr 34/,

-  WG-IV.7533.18.86.2013.MS  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działek oznaczonych nr 59/49 o
powierzchni 0,0091 ha, nr 59/50 o powierzchni 0,0103 ha, nr 59/59 o powierzchni
0,0005 ha, położonych w obrębie Trypucie, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości stanowiących pas drogowy.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Zalesiany,  gm.  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działka nr 15/4 o powierzchni 0,0062 ha,

 nieruchomości  położonej  w  obrębie  Zalesiany,  gm.  Turośń  Kościelna,
oznaczonej jako działka nr 15/6 o powierzchni 0,0019 ha.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 36-37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Podpisanie aneksu nr 1 do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia
19  lipca  2013  roku  pomiędzy  zarządem  Powiatu  Białostockiego  a
Najemcą z siedzibą przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem aneksu /zał. nr 38/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  że  aneks został  sporządzony do umowy najmu lokalu
użytkowego, z dnia 19 lipca 2013 r.,  W aneksie zmienia się zapis dotyczy danych
najemcy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,  upoważniając  do  jego  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –



Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 19

Zapoznanie się z informacją w sprawie garaży posadowionych na
działce nr 1172 położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższą informacją /zał. nr 40/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż w tej sprawie chodzi o powołanie odpowiedniej komisji.
Dopiero  wówczas  można  będzie  podjąć  decyzję  co  do  przyszłości
zagospodarowania tego terenu. 

Zarząd Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  informacją  i
skierował ją do Pani Sekretarz w celu powołania komisji.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Sekretarz  Powiatu
Białostockiego oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Rozpatrzenie  podania  NZOZ  Medyczne  Laboratorium
Diagnostyczne  dotyczącego  prośby  o  przedłużenie  najmu  lokalu
położonego w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu położonego w
Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1 /zał. nr 41/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  będą  szykowane  projekty  umów  najmu.  Dyrektor
poprosił  Zarząd  o  pozostawienie  dotychczasowej  kwoty  najmu  lokalów
znajdujących się przy ul Słonimskiej 15/1.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem oraz
wyraził zgodę na dotychczasową kwotę najmu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Podpisanie pism do właścicieli działki nr 1091 położonej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ww. pismami.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  w  piśmie  zawarto  informację,  iż  Zarząd  Powiatu
Białostockiego podtrzymuje swoją propozycję nabycia prawa własności działki nr
1091 położonej w Łapach za cenę 100,00 zł/m2.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu



Białostockiego /zał. nr 42-46/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Zapoznanie  się  z  pismem  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości skierowanej do Radcy Prawnego Powiatu Białostockiego
– Pani Jolanty Niewińskiej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał. nr 47/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, omówił szczegóły dotyczące powyższej sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Rozpatrzenie prośby SP ZOZ w Łapach odnośnie wyrażenia zgody
na  wynajem  pomieszczeń  znajdujących  się  w  budynku  szpitala  i
przychodni w Łapach w drodze przetargu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z prośbą Dyrektora SP ZOZ w Łapach o wyrażenie zgody na wynajem
pomieszczeń w drodze przetargu – lokali znajdujących się w budynku szpitala i
przychodni specjalistycznej położonych w Łapach /zał. nr 48/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  go  do  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  celem
analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 24

Podpisanie pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie
współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy
w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo  skierowane  do  Prezydenta  Miasta  Białegostoku  w  sprawie
współfinansowania  kosztów  funkcjonowania  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku. 

Pani Iwona Helena Rojcewicz – p.o. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Białymstoku, omówiła projekt planu finansowego PUP na 2014 rok.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 49/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi



Pracy w Białymstoku. 

Ad 25

Rozpatrzenie  pisma  dotyczącego  prośby  o  zmianę  Uchwały
Powiatu  Białostockiego  dotyczącej  harmonogramu  pracy  aptek  na
terenie Miasta i Gminy Łapy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo, w którym zwrócono się z prośbą o zmianę uchwały Powiatu Białostockiego
dotyczącej  harmonogramu  pracy  aptek  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Łapy,
polegającej na włączeniu w harmonogram Apteki „Bliska” /zał. nr 50/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  go  do  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  informacją  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego  dotyczącego  realizacji  projektu  pn.
„Kreatywny uczeń – pracownik z pasją” – Leonardo da Vinci – ITV.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt pn. „Kreatywny uczeń – pracownik z pasją” – Leonardo da Vinci – ITV,
który  dotyczy  18  uczniów,  z  klasy  II  technikum  hotelarstwa  oraz  dwóch
opiekunów na 4-tygodniową praktykę do Niemiec /zał. nr 51/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, nie wyraził zgody na przystąpienie
do projektu.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 27

Podpisanie umowy z Gminą Turośń Kościelna w ramach programu
pn. „Program wyrównywania różnic II”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy z Gminą Turośń Kościelna /zał. nr 52/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż trzeba podpisać umowę pomiędzy Zarządem
a Gminą Turośń Kościelna w sprawie dofinansowania projektu w ramach programu
pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” w obszarze B.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 53/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum



Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 28

Podpisanie umowy z Fundacją Podlaskie Hospicjum Onkologiczne
pn. „ Program wyrównywania różnic II”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy z Fundacją Podlaskie Hospicjum Onkologiczne /zał. nr 54/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż trzeba podpisać umowę pomiędzy Zarządem
a Fundacją w sprawie dofinansowania projektu w ramach programu pn. „Program
wyrównywania różnic między regionami II” w obszarze D.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 55/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 29

Podpisanie  pism  w  sprawie  rozliczenia  projektu  „Rozbudowa,
przebudowa  i  nadbudowa  istniejącego  budynku  Katolickiej  Szkoły
Podstawowej  z  oddziałami  przedszkolnymi  im.  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego  w  Łapach”  wykonywanego  na  rzecz  Katolickiej  Szkoły
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. pismami /zał. nr 56/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w związku z Umową z dnia 22 listopada 2012
r.  pomiędzy  PFRON  a  Powiatem Białostockim o  dofinansowanie  projektów w
ramach  „Programu wyrównywania  różnic  między  regionami  II”  w  obszarze  B,
przekazuje się rozliczenie w/w projektu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Barbarę  Grabowską  –  Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 57/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 30

Podpisanie rozliczenia końcowego do umowy z dnia 22 listopada
2012 roku pomiędzy PFRON a Powiatem Białostockim o dofinansowanie
projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami
II” w obszarze B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
ww. sprawą /zał. nr 58/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy



Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w związku z Umową z dnia 22 listopada 2012
r.  pomiędzy  PFRON   a  Powiatem  Białostockim  o  realizację  przez  jednostkę
samorządu terytorialnego „Programu wyrównywania różnic między regionami II”
w obszarze B, przekazuje się końcowe dokumenty rozliczeniowe z przyznanych na
podstawie w/w Umowy środków PFRON.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rozliczenia,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 59/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 31

Udzielenie  upoważnienia  dla  dwóch  członków  zarządu  Powiatu
Białostockiego do podpisania umowy na zakup dwóch mikrobusów.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z   pismem  w  sprawie  zakupu  9-cio  miejscowych  mikrobusów
przystosowanych do przewozu 8 osób niepełnosprawnych, w tym jednej na wózku
inwalidzkim /zał. nr 60/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  umowy  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad 32

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  –  PLAN
WYKONAWCZY.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 61/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
545/2013  z  dnia  26  września  2013  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego na
rok 2013 - PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą Nr XXXIV/277/2013
Rady Powiatu Białostockiego z dnia 26 września 2013 r. w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013 /zał. nr 62/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 33

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji stałych Rady Powiatu.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił  Członkom
Zarządu wnioski:



- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 24 września 2013 roku /zał. nr
63/,

- Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu z dnia 24 września 2013 roku /zał. nr
64/,

-  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Kultury  Fizycznej  z  dnia  24  września  2013
roku /zał. nr 65/,

- Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego z dnia 24 września 2013
roku /zał. nr 66/,

- Komisji Rewizyjnej z dnia 24 września 2013 roku /zał. nr 67/,

- Komisji Rolnictwa i Środowiska z dnia 24 września 2013 roku /zał. nr 68/,

- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 25 września 2013 roku /zał. nr 69/,

- Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 26 września
2013 roku /zał. nr 70/,

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.

Ad 34

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wydziału  Architektury  w
sprawie wniosku Burmistrza Zabłudowa o wydanie decyzji o zezwoleniu
na realizację inwestycji drogowej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z zawiadomieniem Wydziału Architektury w sprawie wniosku Burmistrza
Zabłudowa  o  wydanie  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację  inwestycji  drogowej
obejmującej budowę ulicy i miejsc parkingowych wraz z budową i przebudową
infrastruktury technicznej na ul. Zaułek w Zabłudowie /zał. nr 71/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 35

Sprawy różne.

W sprawach różnych,  Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
przedstawił informację dotyczącą zmniejszenia środków NPPDL na remont dróg
powiatowych /zał. nr 72/.

Więcej  spraw różnych nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 26 września 2013 roku zakończyło się o godzinie
1330.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu

Protokołowała:
Anna Gadomska - Inspektor
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